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Johannes 

Kapittel 14 

1 Ikke la deres hjerter bli bekymret, tro på Gud, og tro på meg. 

2 I min fars hus er det mange rom, men hvis ikke det er så, ville jeg på et vis fortelle dere, og 

reise for å forberede et sted for dere. 

3 Og hvis jeg reiser for å forberede dere et sted, vil jeg igjen komme og hente dere til meg, så 

at hvor jeg er, der skal også dere være. 

 

Jesus snakker til sine disipler. Når han sier «dere», så sikter han til de rettroende hebreere. 

 

4 Og dere vet hvor jeg reiser, og dere kjenner veien. 

5 Thomas sier, Herre, vi forstår ikke hvor du reiser, og hvordan kan vi kjenne veien? 

6 Jesus svarte ham: Jeg er veien og sannheten og livet, ingen kommer til Faderen, hvis ikke 

gjennom meg. 

7 Hvis du kjenner meg, kjenner du på et vis også Faderen, og fra nå av kjenner du ham, og har 

sett ham. 

8 Filip sier til ham, Herre, vis oss Faderen, det er tilstrekkelig for oss. 

9 Jesus sier så til ham, så lang tid har jeg vert med dere, og dere kjenner meg ikke, Filip? Den 

som har sett meg, har sett Faderen, og hvordan kan du si, vis oss Faderen? 

10 Tror dere ikke at jeg er i Faderen, og at Faderen er i meg? Ordene som jeg sier til dere, sier 

jeg ikke av meg selv, men faderen som er i meg skal man akte på, han gjør også gjerningene. 

11 Tro på meg at jeg er i Faderen, og at Faderen er i meg, men hvis ikke, ved gjerningene må 

dere tro på meg. 

12 Sannelig, sannelig, jeg sier dere, den som tror på meg, og gjerningene jeg gjør, skal han 

også gjøre, og gjøre det enda mer, for jeg reiser til min Far. 

13 Og om noen ber om hva som helst i mitt navn, vil jeg gjøre det, så at Faderens glans er i 

sønnen. 

14 Hvis noen ber om noe i mitt navn, vil jeg gjøre det. 

15 Hvis dere elsker meg, holder dere mine bud. 

16 Og jeg skal be Faderen, og han skal gi dere en annen talsmann, så at Sannhetens Ånd skal 

forbli ved dere inntil evigheten, 

17 hvem som verden ikke vil akseptere, fordi den ikke forstår ham, og heller ikke kjenner 

ham. Men dere kjenner ham, fordi han skal bli med dere, og vil være i dere. 

18 Jeg forlater dere ikke som foreldreløse barn, for han kommer til dere. 

 

I vers 16 sies at faderen vil sende en annen talsmann enn han selv. Og når den hellige Ånd er 

den samme som Faderen vil det samtidig bety at Talsmannen er en annen enn den hellige 

Ånd. Men så lenge Talsmannen forteller sannheten til Hebreerne, og disse tar ordene til seg, 

ja da forblir Sannhetens Ånd over dem. 

Men Talsmannens ord blir ikke akseptert av verden for øvrig, inkludert all verdens 

kirkesamfunn. 

 

19 Enda litt og verden skal ikke mer se meg. Men dere ser meg, fordi jeg lever, og dere lever. 

20 På den dag skal dere forstå at jeg er i min Far, og dere i meg, og jeg i dere. 

21 Den som har budene mine og holder dem, det er de som elsker meg, gjennom min fars 

kjærlighet. Også jeg elsker ham, og åpenbarer meg for ham. 

22 Judas spør, ikke den som er Iskariot, Herre, hva betyr at du skal vise deg selv, og ikke 

verden? 

23 Jesus svarte han og sa, hvis noen elsker meg, holdes mitt ord, og min Far elsker han. Og 

han blir benådet, og han vil selv lage ham et hvilested. 
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24 Den som ikke elsker meg, holder ikke fast på mine ord, og ordene som høres er ikke mine, 

i stedet er de min fars, han som har sendt meg. 

25 Dette har jeg snakket med dere om mens jeg ennå var hos dere. 

26 Men talsmannen, den hellige Ånd, den som er Faderen vil sende hvilken i mitt eget navn, 

han skal forklare dere alt, og påminne dere om alt som er sagt dere. 

27 Jeg forlater dere i fred, min fred gir jeg dere, ikke som den som verden gir, gir jeg dere. 

Ikke forferd deres hjerter, heller ikke frykte. 

28 Dere hørte at jeg sa til dere: jeg går av sted og kommer så til dere. Hvis dere elsker meg, 

må dere på et vis glede dere når jeg sier jeg skal reise til Faderen, fordi min far er større enn 

meg. 

29 Og nå forteller jeg dere det før det skjer, slik at, når det skjer, må dere tro. 

30 Jeg skal ikke lenger si så mye mer til dere, for den kommer som leder denne verden, og i 

meg har han ikke noen ting. 

31 I stedet må verden forstå at jeg elsker Far, og det som Far befaler meg, det gjør jeg. Stå 

opp, la oss gå herfra. 

 

Kapittel 15 

1 Jeg er sannhetens vintre, og den som er min far er bonden. 

2 Han tar bort hver kvist ved meg som ikke bærer frukt, og rensker hver kvist som bærer 

frukt, så at den kan bære mer frukt. 

3 Nå er dere renset gjennom ordet som sies til dere.  

4 Bli i meg, og jeg i dere. Som grenen som ikke kan bære frukt av seg selv, om den ikke blir i 

vintreet, slik at ikke noen kan bære frukt, hvis han ikke blir i meg. 

5 Jeg er vintreet, dere er grenene. Den som blir i meg, og jeg i ham, denne bærer mye frukt, 

fordi uten meg kan han ikke bære noe. 

6 Hvis noen ikke blir i meg, blir han revet av som grenen, og visner, og de blir samlet og 

kastet i flammene, og de skal brenne opp. 

7 Hvis dere blir i meg, og ordene mine blir i dere, hvilket er hvis noen vil be om noe, skal det 

også skje dere. 

 

Når noen ber om noe, så vil bønnen bli besvart. Dette betyr ikke at bønnen blir oppfylt med 

jordisk gods eller bedre helse eller hva det måtte være. Det betyr at den som vil be om noe 

blir innpodet i Israels Gud, men på den betingelse at han tar vare på Guds ord. 

 

8 I dette lovprises min Far, så at dere bærer mye frukt, og dere disipler blir i meg. 

9 Som Faderen elsker meg, slik elsker jeg også dere, bli i min kjærlighet. 

10 Hvis dere holder mine bud, blir dere i min kjærlighet. Slik jeg holder min fars bud, og blir i 

hans kjærlighet. 

11 Dette forteller jeg dere, så at min glede blir i dere, og gleden skal fylle dere. 

12 Dette er mitt bud, altså ha kjærlighet til hverandre, som kjærlighet til dere selv. 

13 Ingen har noe som er større enn denne kjærligheten, at noen gir sin sjel for vennene sine. 

14 Dere er mine venner, hvis dere gjør hva som jeg befaler dere. 

15 Jeg kaller dere ikke lenger tjenere, fordi tjeneren vet ikke hva hans herre gjør, men dere 

kaller jeg venner, fordi alt det som jeg hører fra min far går videre til dere. 

16 Dere har ikke overbevist meg. I stedet har jeg overbevist dere, og utpekt dere, så at dere 

går ut og bærer frukt, og dere blir frukten, så at hva som helst noen ber om i min Faders navn, 

skal han gi dere. 

 

Her står at dere går ut og bærer frukt, og dere blir frukten, så at dere blir innpodet i Israels 

Gud hvis dere tar vare på Guds ord. 
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17 Dette befaler jeg dere, at dere skal elske hverandre. 

18 Når verden hater dere, skal dere vite at verden hatet meg først. 

19 Hvis dere var av verden, hadde verden på et vis hatt kjærlighet til sitt eget, men i stedet 

velger jeg dere ut av verden, slik at dere ikke er av verden, derfor hater verden dere. 

20 Husk på ordet som jeg har sagt dere, at en tjener er ikke større enn sin herre. Hvis jeg 

forfølges, er dere også forfulgt, hvis de holder mine ord, vil de også ta vare på dere. 

21 I stedet gjør de alt dette mot dere ved mitt navn, fordi de ikke kjenner den som har sendt 

meg. 

 

Det var fariseerne og de religiøse lederne som forfulgte Jesus og hans disipler. Og dette 

gjorde de i Israels Guds navn, men de kjente ikke deres egen gud. 

 

22 Hvis jeg ikke går og snakker med dem, har de ingen synd, men nå har de ingen 

unnskyldning for syndene deres. 

23 Den som hater meg, hater også min far. 

24 Hvis jeg ikke hadde gjort gjerninger med dem som ingen andre har gjort, har de ingen 

synd, men nå har de både sett og hatet både meg og min Far. 

25 I stedet oppfylles det ordet som er skrevet om dem i loven fordi de hater meg uten grunn. 

 

Her er en profeti om jødeforfølgelsen som har skjedd de siste to tusen år. Ordet i loven det 

siktes til kan leses i 5Mos28:15-68 

Men når Talsmannen kommer, og israelerne tar vare på Talsmannens ord, som han har fått 

fra Gud, da kommer lykken for israelerne. 

 

26 Men når talsmannen kommer, han som jeg skal sende dere fra Faderen, sannhetens Ånd, 

hvem som utgår fra Faderen, vil han vitne om meg. 

27 Men også dere er vitner, fordi dere var med meg fra begynnelsen. 

 

Kapittel 16 

1 Dette taler jeg til dere, for at ikke dere skal fare vill. 

2 Ut av synagogen skal de drive dere. Men det skal komme tider, der alle de som dreper dere 

tror at de gjør Gud en tjeneste. 

3 Og dette gjør de med dere fordi de ikke kjenner Faderen og heller ikke meg. 

 

I denne profetien er de israelske religiøse lederne byttet ut med hedninger, som også har en 

bevissthet om Israels Gud. Adolf Hitler sin største inspirasjon til Holocaust var Martin 

Luther. Ingen lutheranere kjenner hverken Jesus eller Faderen fordi de er forblindet av den 

katolske treenighetslære. Og ingen av dem har heller ikke den ringeste anelse om hvem/hva 

Den Hellig Ånd er. En oppsummering i det store bildet viser at den kristne kirke har satt seg 

selv Sjakk Matt. 

 

4 Men dette sier jeg til dere, sånn at når tiden kommer, minne dem på det, at jeg har sagt dette 

til dere. Men dette har jeg ikke sagt til dere tidligere, for da var jeg midt i blant dere. 

5 Men nå går jeg til avsenderen. Og ingen av dere spør meg, hvor går du? 

6 Men fordi dette er fortalt til dere, fylles deres hjerter av sorg. 

7 Men jeg sier dere sannheten. Det er til fordel for dere at jeg går bort. For hvis jeg ikke går 

bort, kommer ikke talsmannen til dere. Men hvis jeg reiser vil jeg sende han til dere. 

8 Og så kommer han som tar skarpt til motmæle mot verden når det gjelder synd og når det 

gjelder rettferdighet og når det gjelder dom. 
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Et utdrag av hva han sier er som følger: Ingen katolske eller ortodokse eller lutheranere 

kjenner hverken Jesus eller Faderen fordi de er forblindet av den katolske treenighetslære. 

Og ingen av dem har heller ikke den ringeste anelse om hvem/hva Den Hellig Ånd er. 

Og så sier han at synden ligger ikke i å bryte de 10 bud, men at synden er å ikke ta vare på 

Guds ord. 

 

 

9 Om synd faktisk, for det er å ikke tro på meg. 

10 Men om rettferdighet, fordi jeg går til min fader, og dere ser meg ikke mer. 

11 Men om dom, fordi den som er verdens hersker skal dømmes gjennom dette. 

12 Jeg har fortsatt mye å si dere, men dere er ikke i stand til å bære det nå. 

13 Men når den kommer, det som er sannhetens Ånd, vil den forklare til dere hele sannheten. 

14 For han snakker ikke ut av seg selv, men i stedet snakker han om det han på et vis hører, 

og han formidler dere det som skal komme, den som jeg gir ære, fordi han mottar fra det som 

er mitt, og formidler dere. 

 

Talsmannen har sin lære ned til minste detalj basert på tekst skrevet ned av profetene og 

apostlene. 

 

15 Alt som Faderen har er mitt. Det er gjennom dette han forteller, fordi han mottar fra det 

som er mitt, og formidler dere. 

16 En liten stund og dere ser meg ikke, fordi jeg går til Faderen, og igjen en liten stund så skal 

jeg vise meg. 

17 Så snakket hans disipler med hverandre. Hva er det han sier til oss, en liten stund og ikke 

se meg, og igjen en liten stund og jeg skal vise meg? Og at jeg går til Faderen? 

18 De sier da, dette er hva han sier, en liten stund? Vi forstår ikke hva han sier. 

19 Jesus forstod da at de ville spørre han, og sa til dem, er det om det dere spør hverandre, at 

jeg sier, en liten stund og dere ser meg ikke, og igjen en liten stund så skal jeg vise meg? 

20 Sannelig, sannelig jeg sier dere at dere skal gråte og sørge, men verden skal glede seg. 

Men dere skal sørge, men deres sorg skal bli til glede. 

 

Når tiden med straff for israelsfolket (5Mos28:15-68) er til ende, skal sorgen snu seg til 

glede. Det er på denne tiden Talsmannen kommer. Paulus sitt brev til Hebreerne dreier seg 

også om denne tiden, og der blir Talsmannen kalt for Melkisedek. 

 

21 Når en kvinne føder gråter hun, fordi hennes time er kommet, men når barnet er født, 

tenker hun ikke lenger på sine prøvelser, på grunn av gleden ved å føde et menneske til 

verden. 

22 Derfor er dere også faktisk sorgfulle nå, men jeg skal igjen vise meg for dere, og deres 

hjerter skal juble, og deres glede skal ingen ta fra dere. 

23 Og på den dag er det ingen som ikke tilber meg. Sannelig, sannelig sier jeg dere at hva 

dere enn ber Faderen om i mitt navn, skal bli gitt dere. 

 

Her står med andre ord at enhver som tilber Jesus, blir podet inn i Vårherres stamme. 

(Joh15:7) 

 

24 Inntil nå har ingen bedt om noe i mitt navn: be, og få, så at lykken deres kan bli oppfylt. 

25 Dette sier jeg i lignelser til dere. Det kommer tider når det ikke lenger skal snakkes i 

lignelser til dere, i stedet fortelles det rett frem om Faderen til dere. 
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26 På den dag skal dere be i mitt navn. Og det skal ikke fortelles til dere at jeg ber til Faderen 

for dere. 

 

Det er viktig å legge merke til at når israelerne igjen skal tilbe den rette Israels Gud, gjør de 

det direkte, og ikke via en sønn som går i en slags forbønn. 

Vel, Jesus gikk i forbønn i den tiden han var på jorden, men det var i kraft av å være fullt og 

helt menneske. 

 

27 For han som er Faderen elsker dere, fordi jeg elsker dere, og fordi dere tror at jeg kommer 

fra Gud. 

28 Jeg reiste ut fra far, og reiste til verden, for igjen å forlate verden, for å komme til Faderen. 

29 Han sier til disiplene sine, for se, nå snakker jeg rett fram, og sier ingenting i bilder. 

30 Nå skjønner vi at vi forstår alt, og trenger ikke holde deg tilbake for å spørre deg om noe, i 

dette er troen om at du dro ut fra Gud. 

31 Jesus svarte dem, tror dere nå?  

32 For se, nå er tiden kommet for å reise, at enhver drar til sitt eget, og jeg blir forlatt alene, 

og jeg er ikke alene, fordi min far er med meg. 

33 Dette sier jeg dere, så at dere har fred i meg. I verden har dere trengsler, men fatt mot, jeg 

har beseiret verden. 

 

Kapittel 17 

1 Jesus sa dette, og løftet øynene sine mot himmelen, og sa, far, timen er kommet, Herliggjør 

din sønn, slik at din sønn også kan herliggjøre deg. 

2 Slik du har gitt ham makt over alle mennesker, så at alle som du har gitt ham, blir gitt dem 

det evige liv. 

3 Men dette er det evige liv, å kjenne deg, den eneste sanne Gud, og Jesus den Salvede som er 

utsendt. 

4 Du herliggjør meg på jorden, fullfører den gjerning som du ga meg å gjøre. 

5 Og nå herliggjør du meg, far, til den glansen du selv hadde fra før verden ble til. 

6 Jeg gjør kjent ditt navn til de menneskene som er gitt til meg fra verden, ditt navn var i meg 

og jeg gir det til dem, og de holder dine ord. 

7 Nå forstår de at alt som er gitt til meg, er fra deg, 

8 fordi ordene som du gir til meg, gir jeg dem, og de mottar dem, og forstår faktisk at jeg 

reiste ut fra deg, og de tror at du sendte meg ut. 

9 Jeg ber for dem, jeg ber ikke for verden, i stedet for dem som er gitt til meg, fordi de er 

dine, 

10 og alle mine er dine, og alle dine er mine, og jeg er herliggjort i dem. 

11 Og jeg skal ikke lenger være i verden, og disse er i verden, og jeg reiser til deg. Hellige 

Far, hold dem i ditt navn, som du har gitt til meg, så at de skal være én, som vi er én. 

12 Når jeg var med blant dem i verden, holdt jeg dem beskyttet i ditt navn, de som du ga til 

meg, og ingen av dem skal gå fortapt, unntatt ødeleggelsens sønn, så at skriften skal oppfylles. 

13 Men nå kommer jeg til deg, og dette sier jeg i verden, så at de skal ha min fulle glede. 

14 Jeg har gitt dem ordet, og verden hater dem, fordi ordet ikke er av verden, som jeg ikke er 

av verden. 

15 Ikke be om å ta dem ut av verden, i stedet holde dem fra det onde. 

 

Det er altså ikke meningen å be om å dø fra denne «syndige» verden. 

 

16 De er ikke av verden, som jeg ikke er av verden. 

17 Du rettferdiggjør dem i sannhet, ditt ord er sannhet, 
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18 som jeg sender ut til verden, og jeg sender dem til verden. 

19 Og for dem vil jeg helliggjøre meg selv, så at også de skal bli helliggjort i sannhet. 

20 Men ikke bare be om dette, i tillegg også om troen gjennom deres ord til meg, 

21 at alle skal være én, som du, far, er i meg, og jeg i deg, så at også de skal være én i oss, slik 

at verden skal forstå at du har sendt meg. 

 

Ved at hvert enkelt menneske som tror blir podet inn i Israels Guds stamme, blir dette 

mennesket ett med Gud. 

 

22 Og jeg er herliggjort av det som er gitt meg, gi det til dem, så at de kan være én, som vi er 

én. 

23 Jeg er i dem, og du i meg, så at de kan være fullkommen til én, og så at verden skal kjenne 

at du har sendt meg, og at du elsker dem, som elsker meg. 

24 Far, de som du har gitt meg, du vil at hvor jeg er, skal også de være blant mine, for at de 

skal se min glans, hvilket du har gitt meg, fordi du har elsket meg før verden begynte. 

25 Rettferdige far, verden forstår deg ikke, men jeg forstår deg, og disse forstår at du har 

sendt meg ut, 

26 for å gjøre navnet ditt kjent for dem, og gjøre kjent, at den kjærlighet, som elsker 

 meg, kan være i dem, og også jeg i dem. 


